
令和６年５月吉日 

伊米ヶ崎小学校区の皆様 

伊米ヶ崎小学校PTA  

  Ｐ Ｔ Ａ 会 長  

  地域代表委員長  

  校  長  

 

親子空きびん・アルミ缶回収ご協力のお願い 
 

 向暑の候，皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また，平素より伊米ヶ崎

小学校ＰＴＡ活動に格段のお力添えを賜り，心より感謝申し上げます。 

 さて，ＰＴＡ活動や児童活動の充実を図るために，空きびん・アルミ缶回収を下記のように計画いたしま

した。ご協力よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時     ６月９日(日)  午前８時～ 
 

２ 回収品目 

◆空きびん（商店に返却して換金できるもの） 

・清酒一升びん（緑色と茶色のみ）  

・ビールびん 

※上記以外のびん，例えば曇りガラスのビンや醤油，焼酎，ノンアルコールのびんなどは回収し

ません。 

※上記以外のびんが混じっていることがありますので，出す前にもう一度ご確認ください。 

  

◆アルミ缶 

・缶は，軽く水ですすいでください。 

・缶は，透明･半透明のビニール袋等，中の見える袋に入れてください。 

・アルミ缶が袋から出ないようしっかりと口を結んでください。 

・学校でのプルタブ回収は行っていません。プルタブは缶に付けたままお出しください。 

※袋の中には，びんの王冠など，アルミ缶以外の物は入れないでください。 

※スチール缶・缶詰などは回収しません。 

 

３ 回収方法 

・午前８時までに家先にまとめておいてください。 

・各地域の保護者と児童が回収に伺います。 

※今年度より伊勢島地区の方は、集落開発センターまたは神社のどちらかにまとめて置いてくだ

さい。 

４ その他 

・次回の回収は１０月20日（日）に実施予定です。 

・今回のアルミ缶回収以外にも，伊米ヶ崎小学校では１年を通してアルミ缶の回収を行っておりま

す。回収場所は，伊米ヶ崎小学校のピロティ（児童玄関下の青いかご）です。ご協力いただける

方は，アルミ缶を学校の回収場所にお持ちください。その際，アルミ缶は袋から出してかごに入

れるようにお願いします。 

・ご質問等ございましたら担当までご連絡ください。 

【担当】 

教務主任  

Tel 025-７９２－００８９ 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日本酒の酒瓶の 

緑色・茶色を回収します。 

緑色、茶色以外の酒

瓶は回収しません。 

すりガラスの酒瓶

は回収しません。 

焼酎や醤油、みりんな

どの瓶も回収しません 

ノンアルコールの酒

瓶は回収しません。 

ビール瓶を回収します。 

アルミ缶を回収します。 スチール缶・缶詰などは回収しません。 


